
1 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LĪGUMS NR. AST/24-378 (AST-01/24) 

par datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas programmatūras lietošanas licenču iegādi 

 

Rīgā, Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas datums 

 

Starp akciju sabiedrību "Augstsprieguma tīkls" (turpmāk "Pasūtītājs"), tās valdes 

priekšsēdētāja un valdes locekļa personā, kuri rīkojas saskaņā ar statūtiem un 2024. gada 

1. februāra pilnvaru Nr. 2.6/2024/11, no vienas puses, un 

SIA "OptiCom" (turpmāk "Piegādātājs"), kuru saskaņā ar uzņēmuma statūtiem pārstāv tās 

valdes priekšsēdētājs Semjons Oļevskis no otras puses, (turpmāk kopā un atsevišķi – 

"Puses"), 

ņemot vērā iepirkuma procedūras Nr.AST2024/116-ES (turpmāk "Procedūra") dokumentāciju 

un rezultātus, tiek noslēgts šis līgums (turpmāk – Līgums) par turpmāk minēto: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs pērk un Piegādātājs pārdod Līguma 1.pielikumā "Tehniskā specifikācija" 

(turpmāk – Tehniskā specifikācija) noteikto datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas 

programmatūras lietošanas licenču (turpmāk – Licences) lietošanas tiesības uz Līgumā 

noteikto termiņu par Līguma 2.pielikumā "Finanšu piedāvājums" (turpmāk – Finanšu 

piedāvājums) noteikto cenu.  

1.2. Piegādātājs Licenču lietošanas laikā  nodrošina programmatūras izstrādātāja nodrošinātu 

programmatūras tehniskā atbalsta pakalpojumu 3 (trīs) gadus no Licenču piegādes brīža, ko 

apliecina Pušu parakstīts Licenču piegādes nodošanas un pieņemšanas akts. Programmatūras 

tehniskā atbalsta pakalpojums ietver programmatūras versiju atjaunošanu, labojumu 

saņemšanu, pieeju informācijas resursiem izstrādātāja mājas lapā.  

 

2. Līgumcena un norēķinu kārtība 

2.1. Līgumcena par Licenču lietošanas tiesībām, Piegādātāja un programmatūras izstrādātāja 

nodrošināto tehniskā atbalsta pakalpojumu, atbilstoši Līguma 1.1.punktam, 1.2.punktam un 

Līguma 2.pielikumam, ir 270 800 EUR (divi simti septiņdesmit tūkstoši astoņi simti euro) 

bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) (turpmāk – Līgumcena) par 3 (trīs) gadiem 

no Līguma 1.2. punktā noteiktā akta parakstīšanas dienas. PVN tiek piemērots normatīvajos 

aktos noteiktajā apmērā un kārtībā.  

2.2. Līgumcenas samaksu Pasūtītājs veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Licenču piegādes 

nodošanas un pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas, un atbilstoša rēķina saņemšanas no 

Piegādātāja. Ja Licenču piegādes nodošanas un pieņemšanas akts netiek parakstīts Pasūtītājs 

neveic samaksu. 

2.3. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pasūtītājs veicis bankas pārskaitījumu uz 

Piegādātāja Līgumā norādīto bankas kontu. 

2.4. Piegādātājs sagatavo rēķinus papīra veidā, nosūtot tos uz Pasūtītāja norādīto juridisko 

adresi vai elektroniski, uz Pasūtītāja adresi: rekini@ast.lv. Elektroniski saņemtajiem 

(izrakstītajiem) rēķiniem jāsatur pilna informācija atbilstoši Grāmatvedības likuma, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra noteikumu Nr. 877 "Grāmatvedības 

kārtošanas noteikumi", prasībām. Gadījumā, ja rēķini nav noformēti atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, Piegādātāja pienākums ir anulēt iepriekš izrakstīto rēķinu un izrakstīt un nosūtīt 

Pasūtītājam jaunu rēķinu. Šajā gadījumā apmaksa tiek veikta 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

mailto:rekini@ast.lv


2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

laikā pēc jauna rēķina saņemšanas no Izpildītāja. Rēķini, kas saņemti ieskenēti vai pa faksu, 

netiks uzskatīti par pamatu maksājumu veikšanai.  

 

3. Licenču piegādes kārtība 

3.1. Piegādātājs Licenču aktivizācijas kodus izsniedz Pasūtītājam elektroniski, nosūtot tos e-

pastā Līguma 11.1.1. punktā minētajai Pasūtītāja kontaktpersonai 5 (piecu) darba dienu laikā 

pēc Līguma spēkā stāšanās dienas. 

3.2. Piegādātājam kopā ar Licenču aktivizācijas kodiem ir jānosūta Pasūtītājam uz Līguma 

11.1.1.punktā minētās kontaktpersonas e-pastu Licenču piegādes nodošanas un pieņemšanas 

akts atbilstoši Līguma 3.pielikumā pievienotajai veidlapai. 

3.3. Pasūtītājam 10 (desmit) darba dienu laikā no Licenču piegādes nodošanas un 

pieņemšanas akta saņemšanas brīža jānosūta Piegādātājam parakstīts Licenču piegādes 

nodošanas un pieņemšanas akts vai Licenču pieņemšanas atteikums (turpmāk – Atteikums). 

3.4. Atteikumā Pasūtītājs norāda Licenču trūkumus un termiņu kādā jānovērš konstatētie 

trūkumi. Pēc trūkumu novēršanas Piegādātājs atkārtoti iesniedz Pasūtītajam Licenču piegādes 

nodošanas un pieņemšanas aktu un Pasūtītājs veic Līguma 3.3.punktā noteiktās darbības. 

3.5. Ja Piegādātājs pēc otrā Pasūtītāja Atteikuma saņemšanas nenovērš konstatētos trūkumus 

noteiktajā termiņā Pasūtītājam ir tiesības ar rakstisku paziņojumu vienpusēji izbeigt Līgumu. 

3.6. Ja Piegādātājs Līguma izpildē iesaista citas personas, Piegādātājs ir atbildīgs par šo 

personu darbu kvalitāti, citu personu iesaistīšana neatbrīvo Piegādātāju no atbildības par 

Līguma izpildi kopumā vai kādā no daļām, kā arī neuzliek Pasūtītājam papildu pienākumus 

un saistības. 

4. Pušu saistības 

4.1. Piegādātāja pienākumi: 

4.1.1. Piegādātājs ievēro Pasūtītāja norādījumus attiecībā uz Licenču piegādi; 

4.1.2. Piegādātājs nodrošina piegādātās programmatūras atbalsta un uzturēšanas pakalpojumu, 

saskaņā ar Līguma 1.2.punkta nosacījumiem; 

4.1.3. Nodrošināt Pasūtītāja pieteikto problēmu par programmatūras darbību Licenču lietošanas 

laikā nodošanu programmatūras izstrādātājam ne vēlāk kā 1 (vienas) darba dienu laikā no 

dienas, kad Pasūtītājs ir par radušos problēmu informējis Līguma 11.1.2.punktā norādīto 

Piegādātāja kontaktpersonu. 

4.2. Pasūtītāja pienākumi: 

4.2.1. Pasūtītājs savlaicīgi veic piegādāto Licenču pieņemšanu, ievērojot Līgumā noteikto 

kārtību; 

4.2.2. Pasūtītājs veic samaksu par Licencēm Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā. 

 

5. Pušu atbildība 

5.1. Par Līguma saistību daļēju vai pilnīgu neizpildi Puses atbild saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.2. Ja Pasūtītājs kavē Līguma 2.2. punktā noteikto samaksas termiņu, Piegādātājs ir tiesīgs 

pieprasīt Pasūtītājam  maksāt līgumsodu 0,5% (nulle, komats, pieci procenti) apmērā no 

savlaicīgi nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit 

procenti) apmērā no savlaicīgi nesamaksātās summas.  

5.3. Ja Piegādātājs kavē Līguma 3.1. punktā noteikto Licenču piegādes termiņu Pasūtītājs ir 

tiesīgs pieprasīt Piegādātājam  maksāt līgumsodu 0,5% (nulle, komats, pieci procenti) apmērā 

no Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) apmērā no 

Līgumcenas. 

5.4. Ja Piegādātājs kavē Līguma 3.4.punktā noteiktajā kārtībā saņemto Atteikumā norādīto 

trūkumu novēršanas termiņu Pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt Piegādātājam  maksāt līgumsodu 

0,5% (nulle, komats, pieci procenti) apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet ne 

vairāk kā 10% (desmit procenti) apmērā no Līgumcenas.  



3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.5. Ja Piegādātājs kavē Līguma 4.1.3.punktā noteikto problēmu novēršanas termiņu Licenču 

lietošanas laikā Pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt Piegādātājam maksāt līgumsodu 0,5% (nulle, 

komats, pieci procenti) apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% 

(desmit procenti) apmērā no Līgumcenas.  

5.6. Ja Pasūtītājs izbeidz Līgumu, pamatojoties uz Līguma 3.5.puntā minēto gadījumu vai 

kādu no Līguma 7.3. punktā minētajiem gadījumiem, Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt 

Piegādātājam maksāt līgumsodu 10 % (desmit procenti) apmērā no Līgumcenas. 

5.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo vainīgo Pusi no saistību izpildes. 

5.8. Puses apliecina, ka neveic un Līguma izpildē neveiks darījumus ar tādu fizisku vai 

juridisku personu (tai skaitā, tās valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 

paraksttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt juridisko 

personu darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedru, tā valdes vai padomes 

locekli, patieso labuma guvēju, paraksttiesīgo personu vai prokūristu, ja juridiskā persona ir 

personālsabiedrība), pret kuru ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas, ņemot vērā 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma regulējumu. 

 

6. Apakšuzņēmēji 

6.1. Piegādātājam ir tiesības Līguma izpildē iesaistīt apakšuzņēmējus, ko Pasūtītājs iepriekš 

ir izvērtējis saskaņā ar Procedūrā iesniegto piedāvājumu vai ko Pasūtītājs ir akceptējis saskaņā 

ar šī Līguma noteikumiem. Piegādātājs, iesaistot apakšuzņēmējus, uzņemas atbildību par 

apakšuzņēmēju darbību/bezdarbību tādā pašā mērā kā par savu darbību/bezdarbību. 

6.2. Apakšuzņēmēju un Līguma izpildē piesaistītā personāla, kas tika norādīts Procedūrā 

iesniegtajā piedāvājumā, nomaiņa, kā arī papildu apakšuzņēmēju piesaiste Līguma izpildes 

laikā notiek, ievērojot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma prasības. 

6.3. Pasūtītājs nepiekrīt apakšuzņēmēja maiņai, ja izpildās kāds no Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 67.panta trešās daļas nosacījumiem. 

6.4. Pasūtītājs piekrīt apakšuzņēmēju maiņai Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likuma 67. panta piektajā daļā minētajos gadījumos. 

6.5. Piegādātājs nedrīkst nodot citai personai pilnībā vai daļēji saistības izrietošas no Līguma, 

izņemot gadījumu, ja ir saņemta iepriekšēja, rakstiska Pasūtītāja atļauja. 

 

7. Līguma termiņš, grozījumi un tā izbeigšana 

7.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad tas ir parakstīts gan no Pasūtītāja, gan no Izpildītāja 

puses, un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai abpusējai izpildei. 

7.2. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuras Līguma 

izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. 

7.3. Pasūtītājs, nosūtot Piegādātājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt 

Līgumu jebkurā no šādiem gadījumiem: 

7.3.1. ja Piegādātājs nepilda kādas Līgumā noteiktās saistības vai pienākumus, un ja Piegādātājs 

šādu neizpildi nav novērsis 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc attiecīga rakstiska 

Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas; 

7.3.2. ja Piegādātājs vai persona, kura ir Piegādātāja valdes vai padomes loceklis, 

pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

Piegādātāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu 

par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams ir atzīts par vainīgu 

vai tai ir piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem 

nodarījumiem: noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās 

sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos; kukuļņemšana, kukuļdošana, 

kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta piedalīšanās mantiskos 

darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska 



4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, krāpšana, piesavināšanās vai 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana; terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas 

izveide vai organizēšana, ceļošana terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana aicinājums 

uz terorismu, terorisma draudi vai personas vervēšana vai apmācīšana terora aktu 

veikšanai; cilvēku tirdzniecība; izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu 

nomaksas; 

7.3.3. ja Piegādātājs vai persona, kurai ir Piegādātāja pārstāvības tiesības vai lēmuma 

pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz Piegādātāju, ar tādu tiesas spriedumu 

vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par 

vainīgu koruptīva rakstura noziedzīgos nodarījumos, krāpnieciskās darbībās finanšu 

jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai līdzdalībā noziedzīgā organizācijā; 

7.3.4. ja Piegādātājs, tā apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām Piegādātājs balstās, ar 

tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 

neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā 

vertikālā vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot Pasūtītāja iespēju noteikt tālākpārdošanas 

cenu, vai horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, 

konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, pretendentu vai pretendentu ir atbrīvojusi no 

naudas soda; 

7.3.5. ja Pasūtītāja rīcībā ir pietiekami pārliecinošas norādes, lai secinātu, ka  Piegādātājs, tā 

personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām Piegādātājs balstās, ir 

pārkāpis Latvijas vai Eiropas Savienības normatīvos aktus vides, sociālo vai darba tiesību 

jomā, darba koplīgumu, ģenerālvienošanos vai prasības, kas noteiktas Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 3. pielikumā minētajās starptautiskajās 

konvencijās; 

7.3.6. ja Pasūtītāja rīcībā ir pietiekami pārliecinošas norādes, lai secinātu, ka  Piegādātājs,  tā 

personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām Piegādātājs balstās,  

savā profesionālajā darbībā ir pieļāvis tādus būtiskus pārkāpumus, kuru dēļ ir pamatoti 

apšaubāma tā godprātība atbilstoši izpildīt Līgumu; 

7.3.7. ja Piegādātājam ir konkurenci ierobežojošas priekšrocības iepirkuma procedūrā, ja tas vai 

ar to saistīta juridiskā persona iesaistījās iepirkuma procedūras sagatavošanā; 

7.3.8. Piegādātājs, tā personāls, pārstāvji, apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām 

Piegādātājs balstās,  ir mēģinājis prettiesiski ietekmēt Pasūtītāja vai iepirkuma komisijas, 

vai iepirkuma komisijas locekļa lēmumu attiecībā uz iepirkuma procedūru vai mēģinājis 

iegūt tādu konfidenciālu informāciju, kas tam sniegtu nepamatotas priekšrocības 

iepirkuma procedūrā, vai sniedzis maldinošu informāciju, kas varētu būtiski ietekmēt 

lēmumu par Piegādātāja turpmāko dalību iepirkuma procedūrā vai iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu; 

7.3.9. ja Pasūtītāja rīcībā ir informācija, ar kuru ir pierādāms, ka Piegādātājs, tā apakšuzņēmēji 

vai personas, uz kuras spējām Piegādātājs balstās, ir vienojies ar citiem piegādātājiem, un 

šāda vienošanās ir vērsta uz konkurences kavēšanu, ierobežošanu vai deformēšanu 

konkrētajā iepirkuma procedūrā. Informācija, kas pierāda minēto, pēc Piegādātāja ieskata 

var būt arī spēkā stājies kompetentas institūcijas lēmums vai tiesas spriedums. 

7.3.10. ja ir ierosināts Piegādātāja tiesiskās aizsardzības process, pasludināts Piegādātāja 

maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta Piegādātāja saimnieciskā darbība, 

uzsākta tiesvedība par Piegādātāja bankrotu vai tiek konstatēts, ka līdz paredzamajam 

Līguma izpildes beigu termiņam Piegādātājs būs likvidēts; 

7.3.11. ja tiek konstatēts, ka Piegādātājs, piedaloties iepirkuma procedūrā, ir sniedzis nepatiesu 

informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai; 

7.3.12. ja Piegādātājs vai jebkurš no Piegādātāja personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem 

jebkurai personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, dāvanu, 

pateicības naudu, komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai atlīdzību 



5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

par jebkādas darbības veikšanu vai neveikšanu, vai par labvēlības vai nelabvēlības 

izrādīšanu vai neizrādīšanu jebkādai personai saistībā ar līgumu; 

7.3.13. ja Piegādātājs vai jebkurš no Piegādātāja personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem 

likumā noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar līguma izpildi; 

7.3.14. ja tiek konstatēts, ka Piegādātājs vai jebkurš no Piegādātāja personāla, pārstāvjiem vai 

apakšuzņēmējiem ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju 

attiecībā uz līguma izpildi; 

7.3.15. ja tiek konstatēts, ka par Piegādātāj vai par iesaistītā apakšuzņēmēja patieso labuma 

guvēju ir kļuvusi persona, kas nav NATO, Eiropas Savienības, Eiropas Ekonomikas 

zonas valsts pilsonis vai Latvijas Republikas nepilsonis; 

7.3.16. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Piegādātājam, tā valdes 

vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgai personai vai 

prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt Piegādātāju darbībās, kas saistītas 

ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai padomes loceklim, patiesā 

labuma guvējam, pārstāvēttiesīgai personai vai prokūristam, ja Piegādātājs ir 

personālsabiedrība,  ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

7.4. Piegādātājam, par to rakstiski paziņojot Pasūtītājam, ir tiesības vienpusēji izbeigt 

Līgumu, ja Pasūtītājs kavē samaksas termiņu ilgāk par 30 (trīsdesmit) dienām. 

 

8. Strīdu risināšanas kārtība 

8.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks 

attiecīgi protokolētas. 

8.2. Gadījumā, ja Puses nespēs vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas spēkā esošo 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā. 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kāda šī Līguma noteikumu izpildi 

tieši aizkavē vai padara neiespējamu nepārvaramas varas apstākļi, kas atrodas ārpus tās Puses 

ietekmes, kuras rīcība tiek traucēta, un Puse nav spējīga tos novērst, pielietojot saprātīgas 

pūles un jebkādas tiesiskas tās rīcībā esošas metodes. Šādi apstākļi ietver dabas katastrofas 

(ugunsgrēki, plūdi, zemestrīces u.c.), sociālos konfliktus (streiki, boikoti, militāras operācijas, 

blokāde, teroristu uzbrukumi u.c.), iekšēju vai ārēju apstākļu izraisīta ārkārtas situācija, krīze 

elektroenerģijas sistēmā vai enerģētiskā krīze, kas rada Puses vai Pušu funkciju izpildes 

piespiedu daļēju ierobežojumu vai pārtraukumu u.c.. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu 

vai neiespējamības apstākli, par to rakstveidā jāziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramās varas 

apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, 

skaitot no dienas, kad šie apstākļi iestājušies, vai citā iespējami īsā termiņā, ja nepārvaramas 

apstākļu dēļ paziņošana 5 (piecu) darba dienu laikā nav iespējama.  

9.3. Pēc nepārvaramās varas apstākļu izbeigšanās Puses savstarpējā protokolā vienojas par 

turpmāko rīcību. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 1 (vienu) mēnesi 

un būtiski ietekmē kādas Puses spēju izpildīt šajā Līgumā noteiktās saistības, tad otra Puse ir 

tiesīga pārtraukt šī Līguma darbību, iesniedzot par to rakstisku paziņojumu.  

 

10. Pušu atbildīgās personas 

10.1. Puses vienojas, ka ar Līguma izpildi saistītos jautājumus risinās šādas Pušu atbildīgās 

personas: 

10.1.1. Pasūtītāja atbildīgā persona (kontaktpersona): [..];  

10.1.2. Piegādātāja atbildīgā persona (kontaktpersona): [..];  

10.2. Atbildīgajām personām ir šādas tiesības: 

10.2.1. risināt organizatoriskos jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi; 



6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.2.2. pieteikt pretenzijas par Līguma saistību pienācīgu neizpildi; 

10.2.3. parakstīt Licenču piegādes nodošanas un pieņemšanas aktu un Atteikumu. 

 

11. Fizisko personu datu aizsardzība 

11.1. Puses apstrādā no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma izpildes laikā 

iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību un uz Pusēm 

attiecināmo juridisko pienākumu izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu 

datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasības. 

11.2. Puse, kura nodod otrai Pusei fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo datu 

subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu.  

11.3. Puses apņemas veikt normatīvajos aktos noteiktos fizisko personu datu aizsardzības 

pasākumus, kā arī pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no otras Puses iegūtos fizisko 

personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt Līguma saistību vai normatīvajos 

aktos noteikto juridisko pienākumu izpildei.  

11.4. Puses apņemas bez iepriekšējas saskaņošanas nenodot tālāk trešajām personām no otras 

Puses iegūtos fizisko personu datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts citādāk vai 

normatīvie akti paredz šādu datu nodošanu.  

11.5. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties pienākums nodot tālāk trešajām 

personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu nodošanas informē 

par to otru Pusi, ja vien normatīvie akti to neaizliedz. 

11.6. Pasūtītāja kontaktinformācija fizisko personu datu aizsardzības jautājumos: e-pasts 

dpo@ast.lv. 

13. Konfidencialitātes noteikumi 

13.1. Puses apņemas bez otras Puses iepriekšējas rakstiskas piekrišanas neizpaust trešajām 

personām jebkuru no otras Puses saņemtu informāciju, kas iegūta šī Līguma darbības laikā un ko 

var pamatoti uzskatīt par konfidenciālu informāciju. Puses apņemas izmantot šādu informāciju 

tikai šī Līguma ietvaros paredzēto pakalpojumu sniegšanai un veikt drošības pasākumus tās 

aizsardzības nodrošināšanai.  

13.2. Par konfidenciālu informāciju tiek uzskatīta, bet ne tikai, informācija, kas tiek sniegta 

Līguma ietvaros, citu, ar Līguma izpildi saistītu dokumentu saturs, informācija, kas iegūta 

Līguma izpildīšanas procesā, kā arī Piegādātāja rīcībā esošā tehniskā, komerciālā un cita 

informācija par Pasūtītāju un tā darbību, Pasūtītāja klientiem un darbiniekiem (turpmāk – 

Konfidenciāla informācija). 

13.3. Par konfidenciālu informāciju šī Līguma izpratnē netiek uzskatīta informācija: 

13.3.1. kas vienai Pusei bijusi likumīgi zināma pirms otra Puse to iesniedzis; 

13.3.2. kuru Puse pati ir izstrādājusi, nebalstoties uz otras Puses iesniegto informāciju; 

13.3.3. kura nokļuvusi publiskajā telpā, nepārkāpjot šajā Līgumā noteiktos konfidencialitātes 

nosacījumus. 

13.4. Līguma noteikumi neaizliedz Pusei bez otras Puses iepriekšējas rakstiskas piekrišanas 

sniegt Konfidenciālu informāciju trešajām personām, ja to paredz spēkā esošie tiesību akti. 

Šādā gadījumā Puse pirms šādas informācijas izpaušanas par to rakstveidā informē otru Pusi, 

ja vien to neaizliedz spēkā esošie tiesību akti. 

13.5. Puses vienojas par informācijas apmaiņas veidu, metodēm un formātiem nodrošinot 

konfidencialitāti, integritāti un pieejamību. 

13.6. Piegādātājs apņemas nodrošināt šajā Līgumā noteikto konfidencialitātes noteikumu 

ievērošanu no savu darbinieku puses.  

13.7. Ja Līguma darbības laikā Piegādātājam kļūst zināms neatļauts Konfidenciālās 

informācijas izpaušanas gadījums, Piegādātājs nekavējoties rakstiski informē par to 

Pasūtītāju. 

mailto:dpo@ast.lv


7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13.8. Pielietojot Piegādātāja valdījumā esošus tehniskos vai programmatūras līdzekļus, 

Piegādātājs uzņemas atbildību par šo līdzekļu sastāvā ietilpstošo operētājsistēmu drošības 

atbilstību un pielietoto pretvīrusu aizsardzības līdzekļu aktualizāciju pirms pakalpojumu 

sniegšanas uzsākšanas. 

13.9. Piegādātājs apņemas pielietot Pasūtītāja norādītu papildus drošības aizsardzības 

programmatūru šī līguma darbības laikā, ja tādu pieprasa uzstādīt Pasūtītājs.  

13.10. Piegādātājs ir atbildīgs par Līgumā paredzēto konfidencialitātes noteikumu pārkāpšanas 

rezultātā radīto zaudējumu atlīdzināšanu Pasūtītājam. 

13.11. Piegādātājs no Pasūtītāja saņemtos testa datus ir tiesīgs izmantot tikai Pasūtītājam 

veidotās funkcionalitātes pārbaudei un nav tiesīgs šos datus izplatīt, kā arī izmantot kādiem 

citiem mērķiem. Piegādātājam ir pienākums saskaņot ar Pasūtītāju jebkādu Pasūtītāja 

informācijas apstrādi, kuras rezultātā piekļuvi šai informācijai var saņemt plašāks Piegādātāja 

darbinieku loks, piemēram, bet ne tikai, informācijas kopēšana kļūdu analīzei. 

13.12. Pēc Līguma termiņa beigām, Piegādātājam ir jāatdod Pasūtītājam visi Pasūtītājam 

piederoši dati. Piegādātājs apņemas nepaturēt, neglabāt un nenodot šādus datus citiem, 

saglabājot tos tikai tādā gadījumā, ja šāds pienākums Piegādātājam ir saskaņā ar normatīvo 

aktu prasībām. 

13.13. Konfidencialitātes noteikumiem nav laika ierobežojuma, un uz tiem neattiecas šī Līguma 

darbības termiņš. 

 

14. Citi noteikumi 

14.1. Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī to tiesību un pienākumu pārņēmējiem. 

14.2. Gadījumos, kas nav paredzēti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

14.3. Ja kādi Līguma punkti kļūst pretrunā ar normatīvajiem aktiem, tas neietekmē Līguma 

darbību kopumā. Spēkā neesošie punkti ir jāaizstāj ar citiem Līguma mērķim un saturam 

atbilstošiem punktiem. 

14.4. Ja kādai no Pusēm tiek mainīta kontaktpersona vai kāds no Līgumā minētajiem Pušu 

rekvizītiem, Pusei ir pienākums nekavējoties informēt par izmaiņām otru Pusi. 

14.5. Līgumam pievienoti šādi Pielikumi: 

14.5.1. Tehniskā specifikācija; 

14.5.2. Finanšu piedāvājums; 

Licenču piegādes nodošanas un pieņemšanas akts (veidne). 

 

14. Pušu rekvizīti un paraksti: 

Piegādātājs: 

"OptiCom" SIA 

Reģ.Nr.40003231409 

PVN.Nr. LV40003231409 

Rūpniecības 5-2, Rīga, LV-1010 

"Swedbank" AS 

HABALV22 

LV93HABA0001408031053 

Pasūtītājs:  

"Augstsprieguma tīkls" AS 

Reģ.Nr.40003575567 

PVN.Nr.LV40003575567 

Dārzciema 86, Rīga, LV-1073 

UNLALV2X 

LV55UNLA0050000858505 

  



8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Līguma  Nr. __________ 

par datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas programmatūras lietošanas licenču iegādi  

1.pielikums 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

AST datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas programmatūras 

tehniskās prasības 

Nr Prasības apraksts  
Prasības 

līmenis 

Pretendenta 

piedāvājums 

1 Tīkla dokumentācija   

1.1 Detalizēts tīkla inventārs, tostarp ierīces, moduļi, 

saskarnes un komponenti 

Obligāts  

1.2 Ātra un pilnīga tīkla infrastruktūras atklāšana Obligāts  

1.3 Zema līmeņa dizaina dokumentācija katrai vietnei 

MS Word formātā 

Obligāts  

1.4 Lietotāja atrašanās vietas un galapunktu 

savienojamības kartēšana 

Obligāts  

1.5 Flexible API-to-PDF reports Obligāts  

2 Tīkla vēsture   

2.1 Katrs tīkla atklājums izveido tīkla digitālo 

momentuzņēmumu 

Obligāts  

2.2 Momentuzņēmumus var salīdzināt, eksportēt, 

importēt, klonēt, arhivēt citur 

Obligāts  

2.3 Analizēt vēsturisko korelāciju starp pagātnes un 

tagadnes stāvokli 

Obligāts  

3 Dinamiskā tīkla vizualizācija 

Izplatīšanas iespējas 

  

3.1 Diagrammas ir pilnībā interaktīvas un automatizētas Obligāts  

3.2 Vietnes savienojamības diagrammas (ARP, CEF, 

RIB, STP, CDP, LLDP) 

Obligāts  

3.3 Maršrutēšanas shēmas (CEF, RIB, RIP, OSPF, 

OSPFv3, EIGRP, IS-IS, BGP, Multicast Routing) 

Obligāts  

3.4 Komutācijas shēmas (STP), MPLS diagrammas 

(LDP, RSVP) 

Obligāts  

3.5 ACI vai VXLAN topoloģijas kartes Obligāts  

3.6 Pilnīga resursdatora-vārtejas lietojumprogrammas 

ceļa simulācija (MAC, STP, ARP). 

Obligāts  

3.7 Pilnīga gala-gala ceļa simulācija (FEX, VSS, MAC, 

STP, ARP, CEF, MPLS, Multicast, ACI, 

VXLANs, VARP) 

Obligāts  

3.8 Pakešu galveņu analīze ar ceļa inspektoru ceļā Obligāts  

3.9 Analīze "no gala līdz galam" attiecībā uz 

apakštīkliem 

Obligāts  

3.10 Gala-gala analīze portu diapazoniem, 

lietojumprogrammām, reģioniem, TTL 

Obligāts  

3.11 Vadu un bezvadu lietotāji un IP telefonijas 

savienojamības kartes (MAC, STP, ARP). 

Obligāts  

4 Slēpto risku atklāšana 

& Produktivitātes vājās vietas 

  

4.1 Tīkla analīzes atskaites MS Word formātā Obligāts  



9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.2 Tīkla stabilitāte, noturība un atbilstības pārbaude. 

Riska smaguma novērtējums. 

Obligāts  

4.3 Pārraides kvalitātes pārbaude zaudējumiem un 

kļūdām & . Saskarnes skaitītāju informācija 

Obligāts  

4.4 Dzīves cikla atskaites punktu izsekošana 

pārvaldītajām tīkla ierīcēm, piemēram, atbalsta 

beigas 

Obligāts  

4.5 Aparatūras darbmūža beigu, pārdošanas beigu, 

tehniskās apkopes beigu atskaites punktu dati 

Obligāts  

5 Izmaiņu un konfigurācijas pārvaldība   

5.1 Mainiet tīkla savienojumu, topoloģijas un IP adrešu 

izsekošanu. 

Obligāts  

5.2 Konfigurācijas izmaiņu izsekošana pārvaldītām tīkla 

ierīcēm 

Obligāts  

5.3 Salīdziniet jebkurus divus tīkla momentuzņēmumus, 

nosakot tīkla stāvokļa atšķirības laika gaitā 

Obligāts  

5.4 Salīdziniet dažādus konfigurācijas failus Obligāts  

5.5 Elastīgs, pilnīgs momentuzņēmumu salīdzinājums, 

izmantojot API 

Obligāts  

6 Nepārtraukta revīzija   

6.1 Assurance informācijas panelis ar dažādām 

iebūvētām nolūka kārtulām. 

Obligāts  

6.2 Detalizēta dinamiskā tīkla protokola uzvedības 

analīze 

Obligāts  

6.3 Pastāvīga paraugprakses atbilstības pārbaude uzlabo 

darbības konsekvenci 

Obligāts  

6.4 Paredzamā stāvokļa pārbaude un padziļināta analīze Obligāts  

7 Platformas saderības saraksts   

7.1 Cisco (katalizators, ISR, ASR, CRS, Nexus, ASA, 

WLC, SG, Firepower, ACI) 

Cisco auduma ceļš 

Cisco programmatūras definēta piekļuve (SDA) 

Obligāts  

7.2 Mikrotik Obligāts  

7.3 VMware NSX-T Obligāts  

7.4 Kontrolpunkts Obligāts  

 

  



10 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līguma  Nr. __________ 

par datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas programmatūras lietošanas licenču iegādi  

2.pielikums 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

Pievienots atsevišķā datnē 

  



11 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līguma  Nr. __________ 

par datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas programmatūras lietošanas licenču iegādi  

3.pielikums 

 

LICENČU PIEGĀDES NODOŠANAS UN PIEŅEMŠANAS AKTS 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir pēdējā elektroniska paraksta datums 

 

 

Piegādātājs, kuru pārstāv __________________ no vienas puses, un Pasūtītājs, kuru pārstāv 

__________________________no otras 

puses, bet katrs atsevišķi vai abi kopā turpmāk tekstā saukti Puse vai Puses, parakstīja šo aktu 

par sekojošo: 

 

1. Saskaņā ar Līgumu Nr.____________ par datu tīkla pārvaldības un dokumentēšanas 

programmatūras lietošanas licenču (Licences) iegādi Piegādātājs nodrošināja Licenču piegādi 

un Pasūtītājs pieņēma šādas Licences: ____________(uzskaitījums) par kopējo summu EUR 

_________  3 (trīs) gadu lietošanas periodam. 

 

2. Puses apliecina, ka piegāde ir veikta pilnā apjomā atbilstoši Līgumam. 

 

3. Akts ir sastādīts uz 1 (vienas) lapas un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Akta parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika 

zīmoga datums un laiks. 

 

 

Pasūtītājs__________     Piegādātājs__________ 


